
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
ДАЛЬНЕКОНСТАНТИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 РЕШЕНИЕ 
 

22.01.2026                    № 553/1 
 
 

О внесении изменений в решение Совета депутатов 
Дальнеконстантиновского муниципального округа 
Нижегородской области от 28.09.2023 №294/1 «Об 

утверждении Положения о порядке предоставления жилых 
помещений муниципального маневренного жилищного 

фонда Дальнеконстантиновского муниципального округа 
Нижегородской области» 

 
 
 

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, главами 9,10 
Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 20.03.2025 № 
33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой 
системе публичной власти, Федеральным законом от 14.02.2024 №14-ФЗ "О 
внесении изменений в статьи 57 и 95 Жилищного кодекса Российской Федерации", 
статьей 21 Устава Дальнеконстантиновского муниципального округа Нижегородской 
области,  

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ: 

 
1. Внести в Положение о порядке предоставления жилых помещений 

муниципального маневренного жилищного фонда Дальнеконстантиновского 
муниципального округа Нижегородской области, утвержденное решением Совета 
депутатов Дальнеконстантиновского муниципального округа Нижегородской области 
от 28.09.2023 №294/1 (далее – Положение) следующие изменения: 

в пункте 1.4 слова «не обеспеченных жилыми помещениями, постоянно 
проживающих в Дальнеконстантиновском муниципальном округе Нижегородской 
области» заменить словами «не обеспеченных жилыми помещениями на территории 
Дальнеконстантиновского муниципального округа Нижегородской области»; 

пункт 1.8 дополнить абзацем следующего содержания:  
«- граждан, вновь прибывшие на территорию Дальнеконстантиновского 

муниципального округа Нижегородской области, для заключения контракта с 
Министерством обороны Российской Федерации через пункт отбора на военную 
службу по контракту для прохождения военной службы в целях участия в зоне 
специальной военной операции.»; 

дополнить Положение пунктом 2.1.11 следующего содержания:  
«2.1.11 Перечень документов, которые должны быть предоставлены 

гражданами, вновь прибывшие на территорию Дальнеконстантиновского 
муниципального округа Нижегородской области, для заключения контракта с 
Министерством обороны Российской Федерации через пункт отбора на военную 



службу по контракту для прохождения военной службы в целях участия в зоне 
специальной военной операции: 

- заявления гражданина о предоставлении жилого помещения маневренного 
фонда; 

- копия паспорта; 
- справка пункта отбора на военную службу по контракту Министерства 

обороны Российской Федерации.» 
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в установленном порядке. 
3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования. 

 
 
 
 
Глава местного самоуправления                                   Председатель Совета депутатов                                                       
 
                                В.А.Варнаков                                                                     С.В.Чанаева 


